NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DE INGRESOS BASE MENSUAL

MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN PUEBLA

CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2017

ANUAL

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

125,149,000.00

Impuestos

800,000.00

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

800,000.00

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

66,666.67

Impuesto sobre la produccidn, el consumo y las transacciones

66,666.67

66,666.67

Impuesto al comercio exterior

Impuesto sobre Néminas y

Impuestos ecoldgicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o
pago

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Aportaciones para el fondo de vivienda

Cuotas para el seguro social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribucidn de mejoras por obras publicas

Contribuciones de mejoras no comprendidas en las fracciones de la
ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacion o pago

Derechos

429,000.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de bienes
de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios.

Otros derechos

429,000.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

35,750.00

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o
pago

Productos

610,000.00

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

Productos de tipo corriente

610,000.00

Productos de capital

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

50,833.33

Productos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o
pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la ley de
ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos
descentralizados

Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en
establecimientos del Gobierno Central

Participaciones y Aportacione

123,310,000.00

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

10,275,833.33

Participaciones 38,160,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00 3,180,000.00
Aportaciones 70,150,000.00 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33 5,845,833.33
Convenios 15,000,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas.

1,250,000.00

1,250,000.00

1,250,000.00

1,250,000.00

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y andlogos

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




